
 
 
 
 

 
 

Verksamhetsberättelse 2009 
PUFF 

Det blåser nya vindar! 
          PUFF! 
 
 
Inledning 
 
Puff har 21 registrerade medlemmar.  
Styrelsen har haft följande sammansättning: 
Camilla Olsson ordförande 
Bjarne Rehnberg vice ordförande 
Jan Hellsten   kassör 
Bertil Olin  sekreterare 
Lars Karlsson ledamot 
Gunilla Eksell ledamot 
 
Styrelsen har sammanträtt vid sex tillfällen. Ytterligare två planeringsmöten har genomförts 
för att förbereda den nationella frivilligkonferensen. Den konferensen genomfördes under tre 
dagar den 20-22 oktober med mycket lyckat resultat. Deltagarnas omdöme om konferensens 
innehåll var genomgående mycket positivt. För styrelsen innebar arbetet med att förbereda 
konferensen att en del av övriga mål för verksamheten som PUFF angett i verksamhetsplanen 
för 2009 inte hunnits med. Ordföranden arbetade dessutom under året med att kartlägga 
frivilligcentralernas arbete i Västra Götaland. En arbetsuppgift som tog mycket tid i anspråk. 
 
Nedan följer den verksamhetsplan som antogs vid årsmötet 2009. Text med kursiv stil anger i 
vilken utsträckning antagna mål för olika verksamheter uppnåtts under det gångna året. 
 
 
Rekryteringsmål 
 
Syfte   Finna nya frivilliga till våra verksamheter och erbjuda dem utbildning, möjlighet 

att delta i ett socialt  engagemang som leder till en god erfarenhet där man växer 
som människa. 

            Att i god tid se till att yngre hittar denna form att aktivera sig i 
Tillgodose medborgarnas behov av hjälp och stöd som inte den kommunala 
verksamheten tillhandahåller då den faller utanför de skyldigheter och ansvar  
som kommunen har. 

 
Mål 2009 har vi en plan för att kunna nå ut till ungdomar och rekrytera dem. 



 2009 har vi en strategi för integrering för personer med utländsk härkomst 
 2009 har vi undersökt möjligheterna för meritpoäng inom frivilligverksamhet 
 2009 har vi ökat rekryteringen av självhjälpsgruppersdeltagare med 10% 

Vi har ej genomfört eller uppnått de två första målen beroende på tidsbrist 
under året 
Diskussioner om meritpoäng/intyg förekom under Nationella konferensen i 
Uddevalla och utslaget av detta kommer att återupptas på nästa konferens i 
Malmö 
Rekrytering vad gäller självhjälpsgrupper har gått trögt under året och vi 
kommer inte heller lyfta detta under 2010 då vi anser att det är varje FC s egen 
inriktning som skapar förutsättningar för självhjälpsgrupper vid behov 

  
  
Utbildningsmål 
 
Syfte Ge service till våra volontärer och kompetenshöja dem. 
 Genom utbildning värdesätter vi våra volontärer och ger dem en högre status 

Ge volontärerna rätt verktyg för fortsatt arbete 
Kompetensbereda oss själva så att vi kan motsvara de krav som ställs på oss  

 
Mål 2009 genomförs minst 1 volontärsutbildning innehållande 

• Etik  Värdegrund Motivation 
• Moral 
• Lagar – regler 
• En grundutbildning på X timmar samt sen ökad 

grundutbildning inom vissa behov 
 2009 genomförs minst en samtalsledarutbildning samt uppföljningsutbildning 
 2009 genomförs minst 2 föreläsningar inom området 
 2009 har vi erbjudit en utbildning för frivilligsamordnare (självhjälpsgrupp) 

• Värdegrund Motivation 
• Moral 

2009 har vi genomfört en igångsättarutbildning för självhjälpsgrupper. 
Allt är genomfört förutom utbildning för frivilligsamordnare och 
igångsättarutbildning 

 
Erfarenhetsutbyte/samarbete 
 
 
Syfte Lära av varandra och kunna ta del av positiva/negativa erfarenheter 
 Genom samarbete växa oss starka så vi blir en respekterad aktör på området 

Visa tjänstemän och förtroendevalda på region och lokalnivå hur vi kan 
samarbeta kommunalt-regionalt och frivilligt 

 
Mål 2009 genomförs minst en storsamling för alla medlemmar 

2009 vidtagit konkreta åtgärder för att underlätta för möten i lokala nätverk. 
2009 har Puff blivit inbjudna till minst två kommuner för att presentera 
frivilligverksamhet 
2009 har projektansökan ang kartläggning av FSA i Fyrbodal  lämnats in och 
förberedelser gjorts för att skapa ett organiserat FSA arbete i VG regionen. 



2009 har nya kontakter tagits med kyrkor för att få med församlingar i 
samarbetet kring FSA 
Ovanstående mål är genomförda förutom att underlätta möten i lokala nätverk 
då behovet inte varit stort för att genomföra detta, 
Fokus har under året legat på den nationella konferensen och de föreläsningar 
och erfarenhetsutbyte som skedde under de tre dagarna konferensen pågick 

 
Omvärldsbevakning/Övergripande kontakter 
 
Syfte Att serva våra medlemmar med övergripande information på nationell och 

regional nivå 
En etablering bör ske på regional nivå så att information om PUFF´s ambition 
och dess verksamhet når ut 

 
Mål 2009 bevakar och rapporterar styrelsen info via hemsidor, konferenser, möten. 

200 fortsätter och avslutar vi samarbetet om fallstudien om Frivilligverksamhet 
med VG regionen 
2009 genomför en större nationell konferens i området gällande 
frivilligverksamhet och frivilligcentraler. 
Genomfört, men vi måste bli bättre på hemsida och andra forum för att nå ut till 
våra medlemmar 
 

Information/marknadsföring 
 
Syfte Rekrytera nya medlemmar och hålla medlemmar uppdaterade samt sprida nya 

idéer 
 Sprida information om PUFF och vad vi står för 
      
   
 
Mål Genomföra 3 möten med regionala beslutsfattare 
 Styrelse/medlemmar fortsätter att synliggöra PUFF på lokal nivå  
 Marknadsföringsplan har tagits fram 2009 06 30 
 Mediaträning 

Ta fram MF material till den nationella konferensen som sedan kan och skall 
användas i andra sammanhang t.ex mässor. 
Vi har genomfört ovanstående mål förutom mediaträning och 
marknadsföringsplan. Detta kommer inte heller prioriteras under 2010 då man 
kommer satsa på ett rejält och konkret utbildningsmaterial som skall fungera 
även som marknadsförare för vår verksamhet  

 
  
 


